[bookmark: Par1]КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 декабря 2013 г. N 155-Р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 N 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 N 1321/46, и на основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области от 19.12.2013 (протокол от 19.12.2013 N 36):
1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Московской области на 2014 год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Дудкина С.А.

Председатель Комитета
по ценам и тарифам
Московской области
Н.С. Ушакова

[bookmark: Par24]Приложение
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от 20 декабря 2013 г. N 155-Р

[bookmark: Par30]СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в Московской области
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "население" и приравненные к нему категории потребителей

	руб./кВтч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ОАО "Мосэнергосбыт"
	0,17680
	0,24970

	2
	ООО "Русэнергосбыт"
	0,09896
	0,07363

	3
	ЗАО "Балашихинская электросеть"
	0,14500
	0,13974

	4
	МУП "Ивантеевские Электросети"
	0,14260
	0,28062

	5
	МУП "Объединение "Истринские электросети"
	0,13020
	0,12504

	6
	ОАО "Королевская электросеть СК"
	0,09180
	0,18360

	7
	ОАО "Красногорская электрическая сеть"
	0,07886
	0,06530

	8
	ОАО "Электросеть"
	0,15700
	0,09808

	9
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	0,02231
	0,03803

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в Московской области
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа потребителей "сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии"

	руб./кВтч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ОАО "Мосэнергосбыт"
	0,18926
	0,08593

	2
	ООО "Русэнергосбыт"
	0,06631
	0,06655

	3
	ЗАО "Балашихинская электросеть"
	0,00000
	0,00000

	4
	МУП "Ивантеевские Электросети"
	0,09797
	0,00000

	5
	МУП "Объединение "Истринские электросети"
	0,00000
	0,06593

	6
	ОАО "Королевская электросеть СК"
	0,06381
	0,13316

	7
	ОАО "Красногорская электрическая сеть"
	0,31360
	0,07156

	8
	ОАО "Электросеть"
	0,10964
	0,00000

	9
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	0,00000
	0,00000

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в Московской области
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа "прочие потребители"

	В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ОАО "Мосэнергосбыт"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	2
	ООО "Русэнергосбыт"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	3
	ЗАО "Балашихинская электросеть"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	4
	МУП "Ивантеевские Электросети"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	5
	МУП "Объединение "Истринские электросети"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	6
	ОАО "Королевская электросеть СК"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	7
	ОАО "Красногорская электрическая сеть"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	8
	ОАО "Электросеть"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	9
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

[image: ] - i-й вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВтч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);
ДПi.k - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанная в отношении i-х подгрупп группы "прочие потребители" k-го ГП в таблице:

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в Московской области
	Доходность продаж для группы "прочие потребители" (ДП)

	подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

	менее 150 кВт
	от 150 до 670 кВт
	от 670 кВт до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	проценты
	проценты
	проценты
	проценты

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ОАО "Мосэнергосбыт"
	[bookmark: _GoBack]12,74%
	12,62%
	11,82%
	11,70%
	7,94%
	7,86%
	4,69%
	4,65%

	2
	ООО "Русэнергосбыт"
	14,48%
	14,34%
	13,31%
	13,17%
	9,06%
	8,97%
	5,30%
	5,25%

	3
	ЗАО "Балашихинская электросеть"
	16,22%
	16,06%
	14,90%
	14,75%
	10,15%
	10,05%
	5,94%
	5,88%

	4
	МУП "Ивантеевские Электросети"
	16,83%
	16,03%
	15,47%
	14,73%
	10,54%
	10,04%
	6,11%
	5,82%

	5
	МУП "Объединение "Истринские электросети"
	16,83%
	16,53%
	15,47%
	15,19%
	10,54%
	10,35%
	6,11%
	6,00%

	6
	ОАО "Королевская электросеть СК"
	16,83%
	16,32%
	15,47%
	15,00%
	10,54%
	10,22%
	6,11%
	5,93%

	7
	ОАО "Красногорская электрическая сеть"
	16,83%
	16,32%
	15,47%
	15,00%
	10,54%
	10,22%
	6,11%
	5,93%

	8
	ОАО "Электросеть"
	16,53%
	16,03%
	15,19%
	14,73%
	10,35%
	10,04%
	6,00%
	5,82%

	9
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	15,03%
	14,57%
	13,81%
	13,39%
	9,41%
	9,12%
	5,46%
	5,29%

[image: ] - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы "прочие потребители" k-го ГП в таблице:

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в Московской области
	Коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика [image: ]

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1
	ОАО "Мосэнергосбыт"
	0,71
	0,50

	2
	ООО "Русэнергосбыт"
	0,73
	0,50

	3
	ЗАО "Балашихинская электросеть"
	0,28
	0,50

	4
	МУП "Ивантеевские Электросети"
	0,38
	0,28

	5
	МУП "Объединение "Истринские электросети"
	0,44
	0,15

	6
	ОАО "Королевская электросеть СК"
	0,29
	0,27

	7
	ОАО "Красногорская электрическая сеть"
	0,39
	0,23

	8
	ОАО "Электросеть"
	0,43
	0,49

	9
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	0,45
	1,14

image2.wmf
регэ(м)

от150до670кВт

СНДПКЦ

=´´

image3.wmf
регэ(м)

от670кВтдо10МВт

СНДПКЦ

=´´

image4.wmf
регэ(м)

неменее10МВт

СНДПКЦ

=´´

image5.wmf
э(м)

i,k

Ц

image6.wmf
рег

k

К

image7.wmf
(

)

рег

К

image1.wmf
регэ(м)

до150кВт

СНДПКЦ

=´´